
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 356  Центрального района Волгограда» 

Адрес: 400050, Волгоград, ул. Хиросимы, 5а 

Телефон: 37-48-98 
_________________________________________________________________________________ 

400050, Волгоград, ул. Хиросимы, 5а; e – mail: dou356@volgadmin.ru 
 

ПРИКАЗ 
09.01.2025 г.                                                                                                                             № 18 

Об  утверждении плана мероприятий 

МОУ Детского сада № 356 и  создании  

рабочей  группы по противодействию  

коррупции на 2025-2028 гг.  

 

     В целях реализации Федерального закона от  25.12.2008  № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  руководствуясь статьями  7,39 Устава города-героя 

Волгограда, на основании постановления администрации Волгограда от  03.12.2024 №  

1320 «Об утверждении плана мероприятий администрации Волгограда по 

противодействию коррупции  на 2025-2028 гг,  нa основании приказа департамента по 

образованию администрации Волгограда  от 23.12.2024 № 1041 «Об утверждении плана 

мероприятий департамента по образованию администрации Волгограда по 

противодействию коррупции на 2025-2028 гг.» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 356 Центрального района Волгограда» по противодействию 

коррупции на 2025-2028 гг. (прилагается). 

2. Создать рабочую группу из числа работников МОУ по противодействию 

коррупции на 2025 год в составе:  

Председатель: Югова Н.В., старший воспитатель 

Заместитель председателя: Цыпленкова Т. А., зам. Заведующего по АХР 

Члены рабочей группы: 

 Пожилых А.М., воспитатель; 

 Демина Л. П., воспитатель 

 Неретина Н. А., воспитатель 

3. Определить регламент рабочей группы: 

3.1. Заседания рабочей группы проводить в соответствии с планом не менее 1 раза в 

квартал с обязательным ведением протоколов заседаний.  

3.2. Внеочередные заседания проводятся в случае получения информации о факте 

коррупции в МОУ. 

3.3. Информация о факте коррупции в МОУ рассматривается рабочей группой, если 

она представлена в письменном виде и содержит следующие сведения: фамилию, имя, 

отчество гражданского служащего; описание факта коррупции, данные об источнике 

информации. 

3.4. По результатам проведения внеочередного заседания, рабочая группа принимает 

решение о проведении служебной проверки сотрудника,  в отношении которого 

зафиксирован факт коррупции. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МОУ Детским садом № 356: _______________/Е.Н. Копенская/ 

 



С приказом ознакомлены:  

Югова Н. В. ____________________                                 Неретина Н.А.  ______________                                   

Пожилых А.М.  _________________                                 Демина Л.П.  ________________ 

Цыпленкова Т. А. _______________ 


		2025-02-05T11:33:08+0300
	Копенская Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




